BỘ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BTC-NSNN

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024

	V/v xin ý kiến dự thảo Thông tư hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2025-2027 và kế hoạch tài chính 5 năm giai đoạn 2026-2030

	Kính gửi:
	Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn, căn cứ dự thảo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 do Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì soạn thảo; Bộ Tài chính dự thảo Thông tư hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà nước 03 năm 2025-2027 và kế hoạch tài chính 5 năm giai đoạn 2026-2030 (đính kèm).

Đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Ủy ban nhân dân) có ý kiến tham gia gửi Bộ Tài chính (Vụ Ngân sách Nhà nước) chậm nhất trong ngày 05 tháng 6 năm 2024 (Đồng gửi file điện tử về địa chỉ thư điện tử: nguyenvietanh1@mof.gov.vn), để kịp thời tổng hợp, ban hành theo quy định.
Cảm ơn sự hợp tác của Ủy ban nhân dân./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Tài chính;

- Cổng thông tin điện tử của CP

(để đăng tải lấy ý kiến rộng rãi);

- Cục TH&TKTC
(để đăng tải lấy ý kiến rộng rãi);
- Lưu: VT, NSNN (    b).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn

PAGE